
VZORY RODU MUŽSKÉHO – ROZDĚLENÍ 
4. třída 

(Tabulku vlepte do školního sešitu nebo si nechte při ruce pro další práci. Můžete barevně vyzdobit) 

PÁN HRAD MUŽ STROJ PŘEDSEDA SOUDCE 

životný neživotný životný neživotný životný životný 

končí na  
SOUHLÁSKU 

TVRDOU 
OBOJETNOU 

končí na  
SOUHLÁSKU 

TVRDOU 
OBOJETNOU 

končí na  
SOUHLÁSKU 

MĚKKOU 
OBOJETNOU 

končí na  
SOUHLÁSKU 

MĚKKOU 
OBOJETNOU 

končí na  
SAMOHLÁSKU 

končí na  
SAMOHLÁSKU 

2.p 2.p 2.p 2.p 2.p 2.p 

-a -u (a) -e -e -y -e 

 

 

 

 

VZORY RODU MUŽSKÉHO – TŘÍDĚNÍ 
4. třída 

(Tabulku vlepte do školního sešitu nebo si nechte při ruce pro další práci.) 

Zakroužkuj barevně koncovky u podstatných jmen. 

PÁN (-A) 
HRAD (-U) 

      les  (-a) 
MUŽ (-E) STROJ (-E) PŘEDSEDA (-Y) SOUDCE (-E) 

životný neživotný životný neživotný životný životný 

VLK   
(VLKA) 

VÝSTŘEL 
(VÝSTŘELU) 

ZAJÍC 
(ZAJÍCE) 

PYTEL 
(PYTLE) 

KYTARISTA 
(KYTARISTY) 

OBHÁJCE 
(OBHÁJCE) 

KOS  
(KOSA) 

HŘIB 
(HŘIBU) 

CVIČITEL 
(CVIČITELE) 

KAŠEL 
(KAŠLE) 

HOUSLISTA 
(HOUSLISTY) 

ZRÁDCE 
(ZRÁDCE) 

SUP 
(SUPA) 

CHLÉB 
(CHLEBA) 

VÍTĚZ  
(VÍTĚZE) 

JETEL 
(JETELE) 

POLICISTA 
(POLICISTY) 

DOZORCE 
(DOZORCE) 

 

 

 

 

 

 


